e A. de Barros
reador

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes s/n° — CEP: 86870-000 camaraivp(d,hotmad.com

INDICAÇÃO n° 126/2018

Hélio Barros, vereador infra-assinado, em pleno exercício de seu

mandato parlamentar, vem mui respeitosamente através dessa Presidência, INDICAR ao Senhor

Prefeito Municipal, que por meio do Departamento Competente:

Providence a construção de bueiros na Rua São Luiz, na Vila São Jorge, pois a água

da chuva desce por toda a Avenida Curitiba, defronte Country Club, pois não há canalização e

escoamento devido.

Seja realizado um estudo quanto a prestar apoio financeiro aos citricultores, no Distrito

de Jacutinga.

Providencie a limpeza da pista de caminhada do Lago das Flores, indo até a Vila Santa

Maria, retirando os galhos das árvores, lixos jogados e capinando o mato que ali cresceu.

Providenciar a recuperação asfáltica e a implantação de acostamento da Rua Benedito

do Prado, que segue sentido Pesqueiro Paraiso.

Providencie a limpeza do córrego que corta a cidade, passando ao lado do Jardim

Botânico, indo até o Lago das Flores.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos quatorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e

dezoito. (14/11/2018).

RECEBIDO(S) NESTA DATA
	N° 3 (701

Ivaiporã, 	.de 	 de..42X2.5./
..ak liral\fflee.

CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
Lido em sessão realizada

Em, c

	00000001